

БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ МІЖШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИРОБНИЧИЙ КОМБІНАТ
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПРОТОКОЛ

27 квітня 2017 р

№ 04

м. Біла Церква

Загальних зборів

Головуючий - Болобан К.І.

Секретар зборів – Говоровська Т.В.

Присутні – 30 чол.

працівники Білоцерківського МНВК - 23 чол. (двадцять три);

представники батьківського комітету – 7 чол. (сім)

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

Звітування директора Білоцерківського міжшкільного навчально-виробничого комбінату перед педагогічним та батьківським колективом, громадськістю відповідно до Примірного положення про порядок звітування керівників перед педагогічним колективом, громадськістю «Про надходження та використання бюджетних та позабюджетних надходжень». (Доповідач - Нечитайло А.Г).

Бондар В.М., вчитель технологій, повідомила, що для ведення зборів необхідно обрати головууючого. Пропоную розглянути кандидатуру Болобан Катерини Іванівни, голови батьківського комітету 3 – Д групи (професія – «Секретар керівника»).

Заперечень немає, виносимо на голосування.

Результати голосування:

«За» - 30 (тридцять)

«Проти» - 0 (нуль)

«Утрималися» - 1 (один)

Рішення прийнято одногосно

СЛУХАЛИ:

Білецьку В.В , заступника директора з НВР, яка зазначила, що згідно з наказом Міністерства освіти і науки “Про затвердження Примірного положення про порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів перед педагогічним колективом та громадськістю” від 23.03.2005 р. № 178, на виконання Національної доктрини розвитку освіти (п.3), наказу Міністерства освіти і

науки України від 28.01.2005 р. № 55 "Про запровадження звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів", Положення про загальноосвітній навчальний заклад керівник навчального закладу має щороку звітувати про свою діяльність перед членами педагогічного колективу, батьківського комітету та громадськості з метою подальшого утвердження відкритої і демократичної державно-громадської системи управління освітою, поєднання державного і громадського контролю за прозорістю прийняття й виконання управлінських рішень запровадження колегіальної етики управлінської діяльності у навчальних закладах, що базується на принципах взаємодопомоги та позитивної мотивації.

ВИСТУПИЛИ:

Нечитайло А.Г., директор Білоцерківського міжшкільного навчально-виробничого комбінату, який зазначив, що сьогодні ми зібралися, щоб підбити підсумки роботи колективу Білоцерківського міжшкільного навчально-виробничого комбінату, адміністрації та директора закладу протягом 2016/2017 н.р.

Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України про щорічні звіти керівників навчальних закладів від 20.04.2005 р. №1/9-189 порядок, структура проведення щорічного звіту та голосування можуть змінюватися.

Як директор комбінату, у своїй діяльності протягом звітного періоду, я керувався Законом України «Про загальну середню освіту», Статутом Білоцерківського міжшкільного навчально-виробничого комбінату, Правилами внутрішнього трудового розпорядку для працівників Білоцерківського міжшкільного навчально-виробничого комбінату, посадовими обов'язками директора, членів адміністрації та всіх працівників закладу, колективною угодою, Положенням про порядок звітування керівників шкіл перед педагогічним колективом та громадськістю та іншими нормативними актами.

1 Загальна інформація про Білоцерківський міжшкільний навчально-виробничий комбінат Білоцерківської міської ради Київської області

Білоцерківський міжшкільний навчально-виробничий комбінат Білоцерківської міської ради Київської області функціонує з вересня 1976 року. Протягом навчального року навчальний заклад було забезпечено кадрами. Станом на 01.09.2016 у Білоцерківському МНВК працює 9 педагогічних працівників, 14 техпрацівників, усього 23 працівника. 8 педагогів мають повну вищу освіту, 1 – середню спеціальну. Білоцерківський міжшкільний навчально-виробничий комбінат укомплектований педагогічними кадрами.

Білоцерківський міжшкільний навчально-виробничий комбінат Білоцерківської міської ради Київської області - це заклад системи загальної середньої освіти, який забезпечує потреби учнів загальноосвітніх закладів у профорієнтаційній, допрофесійній, професійній підготовці (зі Статуту)

На сьогодні навчальний заклад здійснює допрофесійну підготовку учнів загальноосвітніх шкіл міста за освітньою галуззю «Технології». Учні за власним вибором опановують такі напрями підготовки:

10-11 класи – «Оператор комп'ютерного набору», «Швачка-кравець», «Слюсар з ремонту автомобілів», «Помічник бухгалтера», «Секретар керівника».

Учні 9 класів вивчають багатопрофільне трудове навчання за такими напрямами підготовки: автослюсарна справа, секретарська справа, швейна справа, комп'ютерні технології.

3 січня 2014 року розпочато роботу по створенню Центру профорієнтаційної роботи з учнівською молоддю м. Біла Церква

Мова навчання – українська.

Головним завданням навчального закладу є забезпечення високої якості освіти та відповідності її потребам особистості.

Єдиною педагогічною темою, над якою працює педагогічний колектив Білоцерківського МНВК у 2016/2017 навчальному році, була «Викликати інтерес школяра до професійної самореалізації в майбутньому, надати можливість вибору професії і відповідальності за свій вибір».

Згідно з цією темою протягом навчального року адміністрація та педагогічний колектив закладу вирішував такі пріоритетні питання:

В управлінні:

- реалізація системи внутрішнього шкільного контролю на основі управлінських рішень;
- організація роботи методичних об'єднань;
- розвиток матеріальної бази навчальних кабінетів;
- нормативне забезпечення, педагогічний аналіз та самоаналіз, контроль та корекція навчально-виховного процесу;
- зміцнення матеріально-технічної бази Білоцерківського міжшкільного навчально-виробничого комбінату, ремонт будівлі закладу;
- дотримання санітарно-гігієнічного режиму;
- створення безпечних умов з охорони праці для учнів і працівників школи.

У навчанні:

- реалізація основних положень особистісно орієнтованого підходу навчання та виховання;
- цілеспрямована спільна робота педагогічного колективу і кожного вчителя над підвищенням рівня навчальних досягнень учнів з усіх навчальних предметів;
- впровадження інформаційно-комунікаційних технологій, комп'ютеризації та інформатизації навчально-виховного процесу;
- робота над удосконаленням уроку як засобу розвитку творчої особистості вчителя і учня, самореалізації творчої особистості;
- проведення шкільної олімпіади та конкурсу «Кращий за професією».

У вихованні:

- активізація роботи з питань виховання громадської свідомості учнів, шкільного самоврядування, формування патріотизму, громадянських і конституційних обов'язків, поваги до державних символів України, національної ідеї;
- робота з профілактики дитячої злочинності та правопорушень;
- виховання потреби здорового способу життя;
- оптимізація співпраці педагогів та батьків школи;
- соціальний захист та створення оптимальних умов навчання обдарованої молоді;
- оптимізація діяльності щодо попередження правопорушень, негативних проявів у молодіжному середовищі.

Психолого-педагогічні задачі:

- забезпечення системного психолого-педагогічного супроводу всіх учасників навчально-виховного процесу;
- психологічна корекція педагогічної діяльності та професійної мотивації співробітників закладу;
- оптимізація практичної психолого-педагогічної допомоги батькам;
- психолого-педагогічна підтримка інтелектуальної, творчої обдарованості.

Інтеграція України до світового та європейського освітнього простору передбачає необхідність перегляду деяких підходів до навчання та виховання учнівської молоді, аналізу чинників, що гальмують підвищення якості навчання, права на рівний доступ до загальної середньої освіти, формування життєспроможності особистості. Пріоритетними

стають особистісно орієнтований, компетентнісний підходи, які покликані підготувати особистість, спроможну бути активною, здатною осмислено зберігати, самостійно відтворювати власну життєдіяльність, досягти життєвого успіху.

2 Кадрове забезпечення

Білоцерківський МНВК укомплектований педагогічними працівниками відповідно до потреби та штатного розпису. Із 11 педагогічних працівників,

Вчителів технологій – 6 (у т.ч. директор і заступник з НВР)

Інші педагогічні працівники – 2 (1 методиста з профорієнтаційної роботи та практичний психолог)

Внутрішнє суміщення викладацької діяльності – 3 (секретар-бібліотекар, головний бухгалтер і методист з профорієнтаційної роботи)

Якісний склад інженерно-педагогічних кадрів:
вчителі вищої категорії - 4,
вчителі першої категорії - 2,
вчитель другої категорії – 1,
спеціалісти – 4.

Педагогічне звання «Старший вчитель» мають 3 вчителі, 1 педагогічний працівник нагороджений знаком «Відмінник освіти» і 1 має вчений ступінь «Кандидат історичних наук».

10 технічних працівників.

Щорічна атестація вчителів, семінари, відкриті уроки та інші заходи підтверджують постійний зріст професійної майстерності більшості вчителів, їх творчі пошуки і знахідки.

У закладі практикується взаємовідвідування уроків учителями.

Вчителі всіх категорій працювали над удосконаленням форм і методів навчання з метою підвищення якості знань учнів відповідно до державних вимог.

На засіданнях професійного об'єднання вчителів обговорювалися відкриті уроки, результати контрольних робіт, успішності за семестр, навчальний рік, новинки методичної літератури тощо.

З питань дотримання трудового законодавства педагогічними працівниками, виконання нормативних документів Міністерства освіти і науки України адміністрація закладу регулярно проводила наради при директорові, консультації заступника директора з навчально-виховної роботи, співбесіди з окремими вчителями.

3 Навчальна робота

У 2016/2017 навчальному році в Білоцерківському МНВК функціонують для 10-11 класів такі напрями підготовки:

«Оператор комп'ютерного набору», «Швачка-кравець», «Слюсар з ремонту автомобілів», «Помічник бухгалтера», «Секретар керівника».

Учні 9-х класів вивчають багатoproфільне трудове навчання за такими напрямками підготовки: автослюсарна справа, секретарська справа, швейна справа, комп'ютерні технології

Навчальний процес організовано відповідно до робочого навчального плану на 2016/2017 н. р.

Адміністрацією закладу здійснюється контроль за навчально-виховним процесом. Згідно з річним планом у 2016/2017 навчальному році вивчався стан викладання таких предметів:

1 Безпека життєдіяльності (вчителі – Бондар В.М., Яценко О.А.)

2 Технічне креслення та Основи креслення (вчитель Бондар В.М.)

3 Швейна справа, швачка – кравець (вчитель Яценко О.А.)

4 Предмет «Практичне навчання» за напрямом підготовки «Комп'ютерні технології» та «Оператор комп'ютерного набору» (вчитель Бондар В.М.)

5 Спеціальна технологія за напрямами підготовки слюсар з ремонту автомобілів та автослюсарна справа (вчитель – Сакович С.Л.)

Основним показником роботи закладу була і залишається якість знань учнів. Якісна освіта закликає озброїти учнів знаннями і навичками, які їм знадобляться у майбутньому, сформувані і розвинуті такі особистісні якості, які зможуть максимально полегшити людині процес адаптації до соціальних реалій, дозволять їй реалізувати себе в суспільстві.

Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави

Реалізацію цього напрямку було спрямовано на залучення учнів до активної соціально-громадянської діяльності; формування правової культури, почуття патріотизму, любові до свого народу, його історії, культурних та історичних цінностей.

Виховуючи національну свідомість, любов до землі, свого народу, патріотизм, формуючи етичну культуру учнів, національну гідність, працюючи над втіленням у життя ідеї національного виховання, учні ознайомлювались з Концепцією національно-патріотичного виховання дітей і молоді, вивчили статті Конституції України, Державну символіку, Закони України «Про загальну середню освіту», Декларацію та Конвенцію “Про права дитини” упродовж 2016/2017 навчального року. Продовжувалося проведення роботи щодо вшанування державних символів.

Ціннісне ставлення до праці

Для формування в учнів понять та уявлень про важливість праці в житті людини, уявлень про типи професій, вмінь доводити справу до її логічного завершення, здатності до усвідомленого вибору професії в ім'я національного державного інтересу, виховання почуття відповідальності, вимогливості до себе, охайності, бережливості, дисциплінованості, старанності, наполегливості, позитивно-емоційного ставлення до праці як до форми буття і способу самореалізації особистості упродовж 2016/2017 навчального року з учнями були проведені наступні виховні заходи

Співпраця з батьками

Виховання учня у сім'ї та школі – щоденний нерозривний процес. Тому педагогічний колектив працює у тісній співпраці з батьківським колективом, особливо батьківським активом з метою створення найсприятливіших умов для самореалізації та розвитку школяра. Батьки є соціальним замовником закладу, тому повинні брати активну участь у навчально-виховному процесі, і не тільки в матеріальному вимірі, хоча як у великій сім'ї нам потрібно багато. Батьківська громадськість бере активну участь у різноманітних заходах (День здоров'я, організація та супровід учнів під час екскурсій, підготовка приміщень закладу до нового навчального року тощо). І таку співпрацю ми повинні активно продовжувати.

Матеріально-технічна база навчального закладу:

Фінансово- господарська діяльність Білоцерківського міжшкільного навчально-виробничого комбінату - це складний, і дуже відповідальний напрямок роботи. Приміщення і територія закладу оснащені необхідним інвентарем, перебувають у належному стані, поступово оновлюється і ремонтується обладнання, приміщення набувають естетичного оформлення. Незважаючи на складні економічні умови в державі в 2016 році міською владою були виділені додаткові кошти на утримання закладів освіти - нашому закладу виділено 5814,00 тис.грн.

За період з 01 червня 2015 року по 31 травня 2016 року надійшло коштів:

Бюджет = 5814,00 грн

Позабюджетні кошти = 9075,00 (благодійні внески)

Всього надійшло = 14889,00 грн.

Кошти витрачені:

Бюджет = 5814,00 грн. – 1464,00 карт-рідер та засіб криптографічного Захисту інформації «Crypto Card-337

- 4350,00 – фарба для поточного ремонту

Позабюджетні кошти = 7492,49 грн – 500,00 – поточний ремонт принтера Epson

- 3567,52 грн – плита ДСП

- 2041,97 грн – канцелярське приладдя

- 320,00 грн – чорнило для принтера

- 1063,00 грн. – матеріали та господарський інвентар

Всього витрачено = 13306,49 грн.

Залишок коштів на 01.06.2016 року становив 6710,35

Охорона праці та безпека життєдіяльності

Питання охорони праці, безпеки життєдіяльності, виробничої санітарії, профілактики травматизму дітей у побуті та під час навчально-виховного процесу є одним з пріоритетних в діяльності педагогічного колективу Білоцерківського міжшкільного навчально-виробничого комбінату. Вся робота в цьому напрямку проводиться відповідно до Законів України «Про охорону праці», «Про дорожній рух», «Про пожежну безпеку», Державних санітарних правил і норм улаштування, утримання загальноосвітніх закладів й інших численних нормативних актів, які регламентують роботу школи з цих питань, а її виконання постійно контролюється адміністрацією Білоцерківського навчально-виробничого комбінату. У закладі створено комісію з охорони праці, призначено відповідального за організацію роботи з охорони праці, сплановано відповідні заходи, своєчасно проводиться навчання всіх членів комісії з охорони праці.

У закладі відпрацьована система вступного інструктажу, первинного, повторного та за різними видами діяльності для працівників школи. На початку навчального року, напередодні канікул і святкових днів проводяться інструктажі з безпеки життєдіяльності серед учнів. Регулярно і своєчасно проводяться цільові інструктажі з учнями перед екскурсіями. У закладі є необхідні журнали з реєстрації всіх видів інструктажів з питань охорони праці. Кабінети мають необхідний перелік документації з питань безпеки життєдіяльності.

Адміністрацією закладу, проводиться систематична робота щодо попередження нещасних випадків, створення безпечних умов навчання. У школі розроблено цілу низку заходів щодо попередження травматизму учнів та працівників, під час навчально-

виховного процесу у закладі та у побуті, причини виникнення травм з'ясовуються, аналізуються, складаються відповідні акти та проводяться профілактичні заходи.

Питання щодо збереження життя та здоров'я учнів, пропаганди здорового способу життя, відповідальності батьків за виховання дітей, попередження насильства у родині, оздоровлення учнів систематично розглядалися на засіданнях, на засіданнях професійного об'єднання вчителів, на педагогічних радах, на нарадах при директорові, на батьківських зборах.

Між адміністрацією та профспілковим комітетом існує тісний зв'язок. Мною, як директором Білоцерківського навчально-виробничого комбінату постійно подаються подання на узгодження всіх штатних одиниць. Члени профспілкового комітету є членами атестаційної та тарифікаційної комісії, з організації техніки безпеки, пожежної безпеки, охорони праці. Адміністрація та профспілка разом виступають за належний контроль у навчально – виховній роботі, оздоровчій та культурно – масовій роботі.

Від щирого серця хочу подякувати всьому колективу Білоцерківського навчально-виробничого комбінату за результативну роботу протягом року та за якісну підготовку до нового навчального року. А батькам вдячний за розуміння, за допомогу, за активність і головне за гарних дітей.

ВИСТУПИЛИ

Сакович С.Л.. вчитель технологій, який запропонував шляхом таємного голосування оцінити діяльності директора Білоцерківського міжшкільного навчально-виробничого комбінату Нечитайло А.Г. за 2016/2017 н.р

Головуюча Болобан К.І. підвела підсумок звітування та повідомила присутніх про результати голосування.

Результати таємного голосування (за кількістю зданих бюлетенів):

«задовільно»- 30 (тридцять)

«незадовільно» - 0 (нуль)

УХВАЛИЛИ:

1 Інформацію директора взяти до відома

2 Визнати роботу директора Білоцерківського міжшкільного навчально-виробничого комбінату задовільною.

3 Оприлюднити протокол зборів на сайті закладу не пізніше 28.04.2017 року.

Голова зборів

К.І. Болобан

Секретар зборів

Т.В. Говоровська